
Contacto

Teléfono +034 969176100
Fax +034 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia sanitaria en los eventos taurinos y verbenas relacionados con la
festividad de San Mateo 2024

Tramitación ordinaria, procedimiento abierto simplificado abreviado con varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
79625000 - Servicios de suministro de personal médico.
85100000 - Servicios de salud.
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Observaciones: Según informe necesidad

Lugar de ejecución
Casco Antiguo
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Casco Antiguo
(16001) Cuenca España

http://www.cuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25.5Ponderación 

Precio lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 24.5Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios médicos

Servicios médicos festividad San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 8.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AMBULANCIAS SANTO NIÑO DE LA BOLA S.L
NIF B16328049

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DN18JytqzGn6u112BEe8XfNOxgBLnYIefRjMzYIIaRH2agCz4qAgEqMgpUSlav1Y%2Bc0VzjKhngCHoexfJZ6rWIHXV3lI1UQVpa/CfHOY5xp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 8.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(16650) las mesas España

Contacto

Teléfono 646982607
Correo Electrónico ambulanciassevillamoreno@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.200 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada a los tres lotes y cumple con los requisitos de la convocatoria, habiendo sido valorada
con la siguiente puntuación, según acta de la mesa de contratación, en sesión celebrada el día 9 de septiembre de 2024,
publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccionará con su formalización, pudiendo efectuarse ésta mediante la firma de
aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos y transporte

Equipos y transporte festividad San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 8.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 7.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora en vehículos lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras de personal lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.5Ponderación 

Precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 24.5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

AMBULANCIAS SANTO NIÑO DE LA BOLA S.L
NIF B16328049
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(16650) las mesas España

Contacto

Teléfono 646982607
Correo Electrónico ambulanciassevillamoreno@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.900 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada a los tres lotes y cumple con los requisitos de la convocatoria, habiendo sido valorada
con la siguiente puntuación, según acta de la mesa de contratación, en sesión celebrada el día 9 de septiembre de 2024,
publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccionará con su formalización, pudiendo efectuarse ésta mediante la firma de
aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras de personal lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.5Ponderación 

Mejoras en vehículos lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 24.5Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicios sanitarios verbenas

Servicios sanitarios verbenas San Mateo 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AMBULANCIAS SANTO NIÑO DE LA BOLA S.L
NIF B16328049
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

(16650) las mesas España

Contacto

Teléfono 646982607
Correo Electrónico ambulanciassevillamoreno@yahoo.es

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Precio de la oferta más baja 2.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.800 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada a los tres lotes y cumple con los requisitos de la convocatoria, habiendo sido valorada
con la siguiente puntuación, según acta de la mesa de contratación, en sesión celebrada el día 9 de septiembre de 2024,
publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccionará con su formalización, pudiendo efectuarse ésta mediante la firma de
aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Juunta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuenca

Proceso de Licitación

Asistencia sanitaria en los eventos taurinos y verbenas relacionados con la festividad de San Mateo 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 14:00



Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Oferta sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática en sede zoom.us

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t57q%2Fru%2FTZ6 AAM7L03kM8A%3D%3D

ID 0000014156894 |  2024-000970166 | Fri, 13 Sep 2024 12:13:47:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1114491090827194323108166515076972559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t57q%2Fru%2FTZ6AAM7L03kM8A%3D%3D

